materiais de copa e materiais de limpeza, a serem executados nas
condições estabelecidas no Termo de Referência e nos anexos deste
Contrato.
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses, contado da divulgação no Portal
Nacional de Contratações Públicas.
VA L O R : R$ 108.290,26 (cento e oito mil duzentos e noventa reais e
vinte e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 13/10/2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ATO: Lei nº 14.133, de 1º de abril
de 2021, e pelos normativos estaduais aplicáveis.
PROCESSO N° SEI-100001/000711/2025.

Id: 2686194

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E

[...]

de Janeiro - DETRO/RJ e a 2R DATATEL TELEINFORMÁTICA LT-
DA.
O B J E TO : Indenizar a empresa 2R DATATEL TELEINFORMÁTICA LT-
DA, pelos serviços por ela prestados, não pagos e sem cobertura
contratual/empenho no período de 01/09/2020 a 30/08/2021.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 423.112,80 (quatrocentos e vinte e
três mil, cento e doze reais e oitenta centavos).
DATA DA ASSINATURA: 08/10/2025.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-100005/0011623/2020.

Id: 2685988

AGÊNCIA REGULADORA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CONCEDIDOS DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS,

FERROVIÁRIOS E METROVIÁRIOS E DE RODOVIAS DO

[...]

Contrato nº 028/2025
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro pela da Secretaria de Estado
do Ambiente e Sustentabilidade e a empresa B&A Comércio de EPI
Importação e Exportação Ltda. - CNPJ 10.679.936/0001-44
OBJETO: Aquisição de drone + kit de bateria
VA L O R : R$ 847.000,00 (oitocentos e quarenta e sete mil reais)
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA DE ASSINATURA: 13/10/2025
FUNDAMENTO LEGAL: Processo nº SEI-070001/002680/2025

INSTRUMENTO: Contrato nº 029/2025
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro pela da Secretaria de Estado
do Ambiente e Sustentabilidade e a empresa Workboat Indústria, Co-
mércio, importação e exportação Ltda.- CNPJ 30.376.144/0001-08
OBJETO: Aquisição de embarcação
VA L O R : R$ 5.750.000,00(cinco milhões setecentos e cinquenta mil
reais)
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA DE ASSINATURA: 13/10/2025
FUNDAMENTO LEGAL: Processo nº SEI-070001/002681/2025

INSTRUMENTO: Contrato nº 030/2025
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro pela da Secretaria de Estado
do Ambiente e Sustentabilidade e a empresa A Casa Licita Ltda. -

CNPJ 23.959.105/0001-78
OBJETO: Aquisição de moto aquática
VA L O R : R$ 747.000,00(setecentos e quarenta e sete mil reais).
VIGÊNCIA: 12 meses
DATA DE ASSINATURA: 13/10/2025
FUNDAMENTO LEGAL: Processo nº SEI-070001/002682/2025

INSTRUMENTO: Contrato nº 031/2025
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro pela da Secretaria de Estado
do Ambiente e Sustentabilidade e a empresa Marcopolo S.A.

[...]

CUÁRIOS LTDA, estabelecida na Rodovia RJ 158, s/n, Jaguarembé -
Itaocara - RJ, transferindo a sociedade dos sócios ALCEMIR SOARES
DA SILVA e LUCIMAR MACIEL DA SILVA para JOSÉ ANTÔNIO RE-
ZENDE, para uso do espaço físico de 22,20 m², referente às Lojas 05
e 06, 1° Pavimento da Unidade de Itaocara.
VA L O R : R$ 446,00 (quatrocentos e quarenta e seis reais) a título de
tarifa de uso, mensalmente.
DATA DA ASSINATURA: 10/09/2025.
PROCESSO N° SEI-E-06/002/1284/2013.

Id: 2686006

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.